常州市广播电视大学
常电大[2007] 41号

━━━━━━━★━━━━━━━
 关于加强校园网建设与管理的意见
各处室、系：

校园网站是学校信息管理和交流的重要平台，是校园文化建设的重要组成部分和展示学校良好形象的重要窗口。为了促进学校教育信息化的健康发展，丰富校园文化的内涵，为学校教学、科研和各项管理工作提供一个优质的服务平台，经学校研究决定，现就校园网站建设与管理工作提出如下意见：
一、充分认识校园网站建设与管理工作的重要意义
当今时代，互联网技术的发展和应用从根本上改变着人们的学习、工作和生活。信息化、网络化不仅成为一种方便、快捷、经济、透明的办公方式，而且也成为对外宣传的一个重要阵地。因此，校园网网页建设与管理的水平和质量，将成为学校各方面工作正常运行、树立良好对外形象和声誉的重要条件。各部门一定要站在全局的高度，适应新的形势和任务，充分认识网站建设对教育教学管理和人才培养工作的深刻影响，切实增强做好网站建设的时代感和责任感。要将加强网站建设作为推进学校信息化进程的重要举措切实加以推进，要进一步将网站建设列入部门工作重要内容，明确人员具体分工负责。
二、建立组织 ，明确职责，共同推进网站建设

为切实做好我校校园网络信息管理工作，学校决定成立校园网站建设领导小组（组长：刘维俭；副组长：顾锡宏、钟敏、蔡廷伟、何彦力；组员：袁彩哲、上官红霞、张晓芳、刘小君、廖春曦、乔维德、徐曼、罗静、刘大伟、金刚、徐兴保、王云福、金玉明、吕华兴、朱瑾）。领导小组负责审定校园网络信息管理规章制度，统筹、协调校园网络信息管理有关工作，定期召开会议，制定工作目标与任务，研究解决相关问题。学校网站建设实行统一管理，归口负责，自主运行。主网站由党政办公室专门负责，现代教育技术中心负责全校网站的技术支持与维护，各处室、系负责本部门网站、网页的栏目增减、资料归档、内容更新等。
三、健全制度，规范运作，努力确保网站高效运行

在校园网站的建设与管理上要认真遵循如下制度：（一）学校的各种文件、工作计划、会议通知、信息发布等，今后要通过校园网发布。各部门负责人每天上班后，应首先打开学校主页查看网上最新公告、校园动态，并及时通知本部门相关人员，认真贯彻落实；（二）各部门共享的文件、通知、任务等信息，应通过部门网页，予以发布；（三）各部门应指定一名信息员，对本部门所负责的网页内容进行及时更新、充实，保证每个星期更新一次，信息员要保管好自己的用户名和密码，以防他人窃用；（四）按照“谁主管、谁负责，谁主办、谁负责”的原则，部门负责人要对本部门发布的信息把好质量观，然后提交上网；（五）公告栏和校园动态栏发布的信息由党政办公室负责最后审核；（六）各部门需上报的计划、总结、统计报表等材料，要通过校园网办公平台的电子邮件系统上报。
四、定期督查， 强化考核，积极提升网站建设水平

要切实加强网站、网页的监管，确保运行安全。现教中心要采取技术保障措施，确保内网安全。各部门提高网页质量，要注意防护网页的信息安全，防止发生网络和信息安全事故，要注意严格保密纪律，不在自己的网页上上传保密信息，杜绝不健康和违法内容。
从本学期起，学校将把各部门网页建设和管理工作列为年度考核内容，作为目标管理重要的考核指标之一。同时制定网站考核奖惩办法，将各部门网站的设计、资源密集度、公告发布的及时性、信息更新的速度及质量等作为学校对部门进行业绩考核的重要指标，明确责任，奖优罚劣。凡考核为不合格的部门，当年该部门和负责人不能评优、评先进。

 附表一
            学校网站各栏目名称及部门管理任务分解表
	网站栏目
	责任部门
	责任人
	分管领导
	备注

	学校概况
最新公告

校园动态
	党政办公室
	袁彩哲
	刘维俭

顾锡宏

	师资队伍

党建在线
	组织人事处
	上官红霞
	刘维俭
顾锡宏

	人才培养

开放教育

高职教育

教学督导

电大在线
职院在线
	教务处
	张晓芳
	钟敏

	素质教育

就业网
	学工处
	刘小君
	顾锡宏

	图书馆
	科研处
	乔维德
	钟敏

	招生网
	招办
	徐曼
	蔡廷伟

	继续教育
	继续教育学院
	罗静
	蔡廷伟

	语言文字
	文法系
	朱瑾
	钟敏

	网上视频库

电大之声

网上图库
网上服务
短信平台
防毒墙安装
	现代教育技术中心
	金刚
	何彦力

	后勤维修
	后勤管理中心
	徐兴保
	何彦力

          附表二部门网页建设与管理考核评分表
	考核目标
	考核分值
	自评得分
	考核得分

	明确专人负责网页的建设与管理工作
	5′

	网页栏目所有内容填齐，无空白。
	15′

	网页内容充实、新颖，有特色、有创新。
	15′

	发布的信息内容真实、准确、及时，没有信息滞后现象。
	10′

	本部门工作信息上报办公室，每周不少于1条，图片资料必须配文字说明。
	10′

	编辑的文章标题醒目，无错别字、漏字现象，语句通顺，表达准确。
	10′

	信息、文章、图片、表格发布，严格执行审查制度，确保网页上无反动言论。
	10′

	有工作信息、文章或活动图片在市以上网站刊登。
	10′

	每周均有反映本部门工作动态、业务相关的信息或文章在网页上发布。
	15′

	合                   计
	100′

常州市广播电视大学

江苏城市职业学院常州办学点

二00七年九月三十日
抄报：常州市教育局、江苏省广播电视大学
PAGE
1